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Manizales, junio 27 de 2023.

Doctor

ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE
Gerente

EMPOCALDAS S.A. ES.P.

Referencia: Informe Evaluacién Propuestas de la Solicitud Privada de Ofertas con
Pluralidad de oferentes No. 080 de 2023 cuyo objeto es: GRUPO XXVII CAMBIO DE
MATERIAL FILTRANTE PLANTA, OPTIMIZACION DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO EN EL SECTOR DE LA CARRERA 11 ENTRE CALLES 6 Y y
EN EL MUNICIPIO DE SAMANA, CALDAS.

PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial para el presente procesoc de seleccién
asciende a la suma de TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES
OCHOCIENTOS QUINCE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS ($338.815.950)
M//CTE INCLUIDO AU E IVA SOBRE UTILIDADES.

En cumplimiento de lo ordenado en los términos de referericia, por medio del presente,
remitimos el informe de evaluacion de las propuestas presentadas a la a ia sclizitud de
oferta de la referencia.

La audiencia de cierre y entrega de propuestas fue programada para el dis veintiséis
(26) de junio de 2023, a la misma se presentaron TRES (03) proponentes ern tiempo y
oportunidad asi:

1- HUGO ALBERTO ARIAS DUQUE
2- COOTRAGUACAL
3- SEBASTIAN QUINTERO PINILLA

A continuacién, se procede con la evaluacién de las propuestas presentadas

I. DOCUMENTOS CARACTER JURIDICO
| ] HuGo | COOTRAGUACAL | SEBASTIAN |
' DOCUMENTOS EXIGIOS f ALBERTO | QUINTERO
'__ o A_ryfx__s DUQU& L | PINIl LVA
[ Carta de p‘eoenta\ ion de Ia | ; sl 1'
propuesta | | } i
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Certificado de existencia y N/A Sl N/A
representacion legal vigente en
cualquiera de las camaras de
comercio, en original y con fecha
de expedicion no superior a tres
meses para personas juridicas.

RUT Si Si Sl

Fotocopia de ciudadania del Sl Sl Sl
representante legal o de la
persona natural
Certificado de inscripcion en Sl Si Sl
firme en el registro Unico de
proponentes de cualquier
camara de comercio, en el cual
debera estar inscrito de acuerdo
con el codigo estandar de
productos y servicios de
naciones unidas, v 14.080, con
los codigos: 72141100 -
83101500

Certificados de antecedentes Si Sl Si
disciplinarios de la razoén social y
del representante legal o de la
persona natural expedido por la
Procuraduria General de la
Nacién.

"Certificado de antecedentes sl i sl sl
fiscales de la razon social y del
representante legal o de la
persona natural, expedido por la
Contraloria General de la
Republica

Afiliacién y pago a la Seguridad Si Sl Si
Social (como independiente en
caso de ser persona natural) o
Certificado de Cumplimiento de
pago de obligaciones laborales y
aportes parafiscales para las
personas juridicas

Verificacion en el registro Sl Sl Sl
nacional de medidas correctivas

Certificados antecedentes Sl sl sl
judiciales

El oferente debera declarar bajo
gravedad de juramento que no
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se encuentra comprometido
consagradas en las normas
legales. La contravencién a lo Sl S Sl
anterior dara lugar a las
sanciones previstas en la ley.
Dicha declaracion debe estar
contenida en la carta de
presentacion de la propuesta
Acta de Confidencialidad y
aceptacion de las politicas de Sl Si Sl
seguridad y privacidad de la
informacion _ i o
. Acta de autorizacién para - R
presentar la propuesta y celebrar
el respectivo contrato, expedida N/A N/A N/A
por el érgano social competente
cuando se requiera (Persona
Juridicas)
Garantia de Seriedad de la | Sl s sl

consorcio o union temporal en
caso de que los proponentes N/A N/A N/A
participen bajo la modalidad de
Consorcio o Uniones
Temporales

HABILITADO HABILITADO HABILITADO | HABILITADO

La anterior verificacion juridica arroja lo siguiente:

. 1- HUGO ALBERTO ARIAS DUQUE: HABILITADO
2- COOTRAGUACAL: HABILITADO
3- SEBASTIAN QUINTERO PINILLA: HABILITADO

Il DOCUMENTOS DE CARATER TECNICO
(CONDICIONES DE EXPERIENCIA)

COOTRAGUACAL HUGO ALBERTO ARIAS | SEBASTIAN QUINTERO
DOCUMENTOS EXIGIDOS DUQUE PINILLA
Experiencia general: El CUMPLE ) CUMPLE v CUMPLE
proponente debera anexar (Presenta matricula (Presenta matricula (Presenta matricula
la fotocopia de la matricula profesional numero profesional numero profesional numero
profesional en la cual se IS ARy e 3 Py SN T L 418(
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PRIMERO
LAGENTE -

acredite una experiencia 682202109539STD del 16014CND del 172020169245CLD del
mayor a 5 afnos los cuales 15/07/2004) 13/10/1976) 21/05/2009)
contaran a partir de la
fecha de expedicion de
esta; para personas
juridicas si el representante
legal no cumple con estas
calidades, la propuesta
debera ser avalada por un
INGENIERO CIVIL o
SANITARIO o
ARQUITECTO o
CONSTRUCTOR EN
ARQUITECTURAE
INGENIERIA con las
condiciones especificas.
Experiencia especifica CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE .
del constructor: El
proponente debera CONTRATO OBRA 2016-0142 010 DE 2020
acreditar mediante PUBLICA POR AGUAS DE MANIZALES | AGUAS MANANTIALES
documento expedido por el | URGENCIA MANIFIESTA ($202.923.072.00) DE PACORA
contratante, que ha DECRETO 209 (5175.292.763)
realizado obras de 10/06/2010 20-1950
construccién o reposicion MUNICIPIO DE INVAMA C0-006-2021
de redes de alcantarillado BARICHARA (5100.445.230.44) EMPRESA REGIONA DE
y/o acueducto, por un valor (5191.187.981.25) ACUEDUCTO,
mayor o igual al 2002-0006 ALCANTARILLADO Y ASEO
presupuesto oficial, en C07-2011 AGUAS DE MANIZALES DEL NORTE DE CALDAS
méaximo de tres (4) MUNICIPIO DE ($ 101.036.390.00) ($132.651.789.00)
contratos, para empresas VILLANUEVA
de servicios publicos ($ 2.040.360.163.13) 2002-0006
domiciliarios o entidades MUNICIPIO DE AGUADAS
estatales para lo cual se CAM-006-2019 ($261.389.703.00) No
debera anexar copia del MUNICIPIO Dﬁ tiene que ver con .
certificado. CONTRATACION reposicion o construccion
SANTANDER de redes de alcantarillado
($199.525.228.00) y/o acueducto, no cumple
con la experiencia
€056-2011 especifica
EMRESA DE SERVICIOS DE
BARICHARA
($117.749.173.90)
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CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

La anterior verificacion arroja lo siguiente:
1- HUGO ALBERTO ARIAS DUQUE: HABILITADO.
2- COOTRAGUACAL: HABILITADO.
3- SEBASTIAN QUINTERO PINILLA: NO HABILITADO.

1l VERIFICACION DOCUMENTOS DE CARACTER Y ANALISIS

FINANCIEROS
Estado de Bty | e Tk _j'
situacion Estado de de  Renta CUMPLE CONLOS |
financiera a resultados it afio | POCUMENTOS DE ’
diciembre 31 | a diciembre 31 2022 CARACTER
PROPONENTE de 2022 de 2022 FINANCIERO |
COOTRAGUACAL SI Sl Sl Si |
|
HUGO ALBERTO ARIAS ‘
DUQUE Sl Sl SI Sl
SEBASTIAN QUINTERO
PINILLA Sl sl Sl Sl
ANALISIS FINANCIERO
; Nivel de
f;?il) i ud; indice de | endeudamiento Patrimonio Patrimonio
PROPONENTE 5 I supSrior Liquidez igual o|menor liquido mayor o |liquido mayor o
al 30% del P.O. superior a 1 o] igual al |igual a 0,02 igual a 0,03
: 5 (i e W s
COOTRAGUACAL 8~ Sl 8 sl Sl
HUGO ALBERTO
ARIAS DUQUE ms' Y : Sl Sl Sl Sl
SEBASTIAN AT ENT
QUINTERO PINILLA et A = s Nl R a}

La anterior verificacion arroja lo siguiente:
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2- COOTRAGUACAL: HABILITADO.
3- SEBASTIAN QUINTERO PINILLA: HABILITADO.

V. DOCUMENTOS DE CARACTER ECONOMICO

COOTRAGUACAL | HUGO ALBERTO SEBASTIAN
PREFGIEAT ARIAS DUQUE | QUINTERO PINILLA
'VALOR LEIDO. $337.559.647 $337.743.008 $338.142.149
' VALOR $$337.743.008 $$338.142.149
CORREGIDO TR 1)
"HABILITADO sI sl si

LA CAPACIDAD JURIDICA, LA CAPACIDAD TECNICA Y CONDICIONES DE
EXPERIENCIA Y LA VERIFICACION DEL FORMULARIO DE PRECIOS SERAN
OBJETO DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO COMO REQUISITOS
HABILITANTES PARA LA PARTICIPACION EN EL PROCESO DE SELECCION, Y
PARA SER EVALUADAS EN LA PARTE ECONOMICA DEBEN HABER SIDO
CONSIDERADAS COMO HABILITADAS EN TODOS Y CADA UNO DE ESTOS
ASPECTOS DE LA EVALUACION.

Entonces:

HUGO ALBERTO ARIAS DUQUE resultd habilitado en la verificacion de los
documentos de caracter juridico, en la verificacion de los documentos de caracter técnico
y experiencia, igualmente, resulté habilitado en la verificacién de los documentos y
analisis de caracter financiero, por lo tanto, su propuesta podra continuar en el
procedimiento de seleccion.

COOTRAGUACAL resulté habilitado en la verificacidn de los documentos de caracter
juridico, en la verificacion de los documentos de caracter técnico y experiencia,
igualmente, resultd habilitado en la verificacion de los documentos y analisis de caracter
financiero, por lo tanto, su propuesta podra continuar en el procedimiento de seleccion.

SEBASTIAN QUINTERO PINILLA resulté habilitado en la verificacion de los
documentos de caracter juridico, en la verificacion de los documentos de caracter
técnico, igualmente, resulté habilitado en la verificacion de los documentos y analisis de
caracter financiero, pero resulté no habilitado en la verificacion de documentos que
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acrediten experiencia, por lo tanto, su propuesta no podra continuar en el procedimiento

de seleccion
EVALUACION PROPUESTA ECONOMICA
VALOR |DESVIACION| VALOR .
5 +
No. PROPUESTA | ESTANDAR | MINIMO | YmintDesves | PUNTAJE
S 678.617 $ 337.559.647 | § 338.238.264
HUGO ALBERTO ARIAS 5 337.743.008 06,17
COOTRAGUACAL S 337.559.647 95,52
PPTO OFICIAL $  338.815.950

De acuerdo con la evaluacion realizada y una vez verificados lo requisitos estipulados
en el formulario de la Solicitud Privada de Ofertas con Pluralidad de oferentes N° 080
de 2023, el comité evaluador recomienda aceptar la oferta del proponente HUGO
ALBERTO ARIAS DUQUE por cumplir con todos los requerimientos establecidos en la
solicitud de oferta y obtener el mayor puntaje en la evaluacién de la propuesta
economica, para que ejecute el contrato derivado, por un valor de TRESCIENTOS
TREINTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y TRES MIL OCHO
PESOS ($337.743.008) M//CTE INCLUIDO AU E IVA SOBRE UTILIDADES con un
plazo de ejecucion de 120 dias calendario contados desde |a suscripcion del acta de
inicio.

FIRMA COMITE EVALUADOR

Q\‘L)Avw‘

LUCY ANDREA RODRIGUEZ JIMENEZ JUAN PABLO/ZULUAGA CORREA
Secretaria General Jefe Depart laneacion y Proyectos
EMPOCALD A.E.8.P. EMPOCAI/DAS S/A. E.S.P.

Jefe Seccion Contabilidad
EMPOCALDAS S.A. ES.P.
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2716123, 16:21 Correo: Observaciones - Outlook

RE: Solicitud Privada de Oferta con Pluralidad de Oferentes No. 080 de 2023.

Observaciones <observaciones@empocaldas.com.co>

Mar 27/06/2023 16:21

Para:hugo alberto arias duque <halberto2001@hotmail.com>;cootraguacalcta@hotmail.com
<cootraguacalcta@hotmail.com>;Sebastian Quintero <sebasqp75@gmail.com>

Cco:Lucy Andrea Rodriguez Jimenez <secretaria.general@empocaldas.com.co>

@J 1 archivos adjuntos (5 MB)
Solicitud Privada de Oferta con Pluralidad de Oferentes No. 080 de 2023..pdf;

Buenas tardes.

Adjunto envio el informe de evaluacidn de la Solicitud Privada de Oferta con Pluralidad de Oferentes
No. 080 de 2023.

@® Cordialmente;

Seccion Contratacion.
observaciones@empocaldas.com.co
Empocaldas S.A. E.S.P.

Cra. 23 # 75-82.

Cod. Postal 170003.

8867080 Ext. 107.
www.empocaldas.com.co

empocaldas

Construyendo juntos tu bienestar

De: Observaciones

Enviado: martes, 20 de junio de 2023 21:56

Para: hugo alberto arias duque <halberto2001@hotmail.com>; cootraguacalcta@hotmail.com
<cootraguacalcta@hotmail.com>; Sebastian Quintero <sebasqp75@gmail.com>

Asunto: Solicitud Privada de Oferta con Pluralidad de Oferentes No. 080 de 2023.

Seccién Contratacion.
observaciones@empocaldas.com.co
Empocaldas S.A. E.S.P.

Cra. 23 # 75-82.

Cod. Postal 170003.

8867080 Ext. 107.
www.empocaldas.com.co

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQkAGIzMDkxZDgzL WZhOWUINDY2Yi1ThMmMyLTUyYmRkYzNiMzQ1NgAQABSEYdcdNDVNhR1b10h...  1/2




EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS
EMPOCALDAS S.A. E.S.P.
Solicitud Privada de Oferentes NRO. 080 de 2023
Capacidad Financiera

Razén Social:

SEBASTIAN QUINTERO PINILLA

Nit: 804.005.972
Presupuesto Oficial 338.815.950
Documentos Solicitados
Estado de Situacidn Financiera a 31 de
Diciembre 2022 Sl
Estado de Resultados 31 de Diciembre 2022 ]
Declaracion Renta 2022 Sl
Cuenta Valor
Activo corriente 243,948,469
Activo total 521.098.469
Pasivo corriente 11.842.881
Pasivo total 108.740.107
Patrimonio 412.358.362
Utilidad operacional 144,550,071
Calificacién
indice de liquidez
Mayo oigual a 1 HABILITA 20 ISR
Nivel de endeudamiento
HABILIT

Menor o igual a 70% HABILITA 20,85 BILTA
Capital de Trabajo

; ; HABILITA
Mayo o igual a 30% P.O. HABILITA #42:)05,568
Indice de Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente
indice de Endeudamiento: Pasivo Total / Activo Total
Capital de trabajo: Activo corriente - Pasivo corriente

Cadlificacién
Rentabilidad del Activo
; HABILITA

Mayor igual a 0.03 HABILITA a8
Ren’rab?lidad del Patrimonio 0.35 HABILITA
Mayor igual a 0.02 HABILITA

Rentabilidad sobre activos: Utilidad Operacional / Activo Total
Rentabilidad sobre patrimonio: Utilidad Operacional / Patrimonio

Observacian:

A

ESTEFA LONDON0.0éORIO
Jefe Seccion Confcbnldotﬂ




EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS
EMPOCALDAS S.A. E.S.P.
Solicitud Privada de Oferentes NRO. 080 de 2023
Capacidad Financiera

Razén Social: COOTRAGUACAL
Nit: 804.005.972
Presupuesto Oficial 338.815.950
Documentos Solicitados
Estado de Situacion Financiera a 31 de
Diciembre 2022 W
Estado de Resultados 31 de Diciembre 2022 S|
Declaracion Renta 2022 Sl
Cuenta Valor
Activo corriente 133.149.385
Activo total 756.765.885
Pasivo corriente 30.869.200
Pasivo total 30.869.200
Patrimonio 725.896.685
Utilidad operacional 270.531.000
Calificacién

indice de liquidez

A
Mayo oigual a 1 HABILITA el A
Nivel de endeudamiento
Menor o igual a 70% HABILITA 4.08% RESILTA
Capital de Trabajo
Mayo o igual a 30% P.O. HABILITA 1os0. 180 fesitug

Indice de Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente
Indice de Endeudamiento: Pasivo Total / Activo Total
Capital de trabajo: Activo corriente - Pasivo corriente

Calificacion

Rentabilidad del Activo
Mayor igual a 0.03 HABILITA

0.36 HABILITA

Rentabilidad del Patrimonio
Mayor igual a 0.02 HABILITA

0.37 HABILITA

Rentabilidad sobre activos: Utilidad Operacional / Activo Total
Rentabilidad sobre patrimonio: Utilidad Operacional / Patrimonio

ESTEFANTA EQNDONO OSORIO
Jefe Seccidn Confobll da




EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS
EMPOCALDAS S.A. E.S.P.
Solicitud Privada de Oferentes NRO. 080 de 2023
Capacidad Financiera

Razén Social: HUGO ALBERTO ARIAS DUQUE
Nit: 19.106.280
Presupuesto Oficial 338.815.950
Documentos Solicitados
Estado de Situacién Financiera a 31 de i
Diciembre 2022
Estado de Resultados 31 de Diciembre 2022 sl
Declaracién Renta 2022 ]
Cuenta Valor
Activo corriente 2.185.900.000
Activo total 2.185.900.000
Pasivo corriente 7.800.000
Pasivo total 7.800.000
Patrimonio 2.178.100.000
Utilidad operacional 688.250.000
Gastos de intereses 3.500.000
Calificacién
indice de liquidez
Mayo oigual a1 HABILITA 280,24 HABILTA
Nivel de endeudamiento
Menor o igual a 70% HABILITA D365 HABILITA
Capital de Trabajo
Mayo o igual a 30% P.O. HABILITA qlzE 100008 HABILITA
Indice de Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente
Indice de Endeudamiento: Pasivo Total / Activo Total
Capital de trabajo: Activo corriente - Pasivo corriente
Cadlificacién
Rentabilidad del Activo
Mayor igual a 0.03 HABILITA a1 BARILITA
Rentabilidad del Patrimonio
Mayor igual a 0.02 HABILITA 0.32 HABILITA

Rentabilidad sobre activos: Utilidad Operacional / Active Total
Rentabilidad sobre patrimonio: Utilidad Operacional / Patrimonio

JefeSeccidn Contabilidad




EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS
EMPOCALDAS S.A. E.S.P.
Solicitud Privada de Oferentes NRO. 080 de 2023
Capacidad Financiera

Razén Social: COOTRAGUACAL
Nit: 804.005.972
Presupuesto Oficial 338.815.950

Documentos Solicitados

Estado de Situacion Financiera a 31 de s1
Diciembre 2022
Estado de Resuliados 31 de Diciembre 2022 S|
Declaracion Renta 2022 Sl
Cuenta Valor
Activo corriente 133.149.385
Activo total 756.765.885
Pasivo corriente 30.869.200
Pasivo total 30.869.200
Patrimonio 725.896.685
Utilidad operacional 270.531.000
Calificacién
indice de liquidez
Mayo oigual a 1 HABILITA Al RERA
Nivel de endeudamiento
Menor o igual a 70% HABILITA bl RES
Capital de Trabajo
Mayo o igual a 30% P.O. HABILITA IeLetiTea el
Indice de Lliquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente
Indice de Endeudamiento: Pasivo Total / Activo Total
Capital de trabajo: Activo corriente - Pasivo corriente
Calificacién

Rentabilidad del Activo

F A
Mayor igual a 0.00 HABILITA B HABILIT
Rentabilidad del Patrimonio

,37 HABILITA
Mayor igual a 0.00 HABILITA 03

Rentabilidad sobre activos: Utilidad Operacional / Activo Total
Rentabilidad sobre patrimonio: Utilidad Operacional / Patrimonio

Observacion:




EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS
EMPOCALDAS S.A. E.S.P.
Solicitud Privada de Oferentes NRO. 080 de 2023
Capacidad Financiera

Razén Social: HUGO ALBERTO ARIAS DUQUE
Nit: 19.106.280
Presupuesto Oficial 338.815.950

Documentos Solicitados

Estado de Situacion Financiera a 31 de
Diciembre 2022 Al
Estado de Resultados 31 de Diciembre 2022 S|
Declaracién Renta 2022 S|
Cuenta Valor
Activo corriente 2.185.900.000
Activo total 2.185.900.000
Pasivo corriente 7.800.000
Pasivo total 7.800.000
Patrimonio 2.178.100.000
Utilidad operacional 688.250.000
Gastos de intereses 3.500.000
Cadlificacién

indice de liquidez
Mayo oigual a 1 HABILITA i HABILITA
Nivel de endeudamiento
Menor o igual a 70% HABILITA i HeBILIE
Capital de Trabajo

; . a HABILITA
Mayo o igual a 30% P.O. HABILITA FRRl TS

indice de Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente
indice de Endeudamiento: Pasivo Total / Activo Total
Capital de trabajo: Activo corriente - Pasivo corriente

Calificacién

Rentabilidad del Activo

Mayor igual a 0.00 HABILITA ol HABILIA
Rentabilidad del Patrimonio

Mayor igual a 0.00 HABILITA 0:a2 HABILTA

Rentabilidad sobre activos: Utilidad Operacional / Activo Total
Rentabilidad sobre patrimonio: Utilidad Operacional / Patrimonio

Obé\}ﬁj\\&

ESTEFANIA ORO OYDRIO
Jefe Seccno Contabilidad




EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS
EMPOCALDAS S.A. E.S.P.
Solicitud Privada de Oferentes NRO. 080 de 2023
Capacidad Financiera

Razén Social: SEBASTIAN QUINTERO PINILLA
Nit: 804.005.972
Presupuesto Oficial 338.815.950
Documentos Solicitados
Estado de Situacion Financiera a 31 de
Diciembre 2022 Si
Estado de Resultados 31 de Diciembre 2022 S|
Declaracion Renta 2022 Sl
Cuenta Valor
Activo corriente 243.948.469
Activo total 521.098.469
Pasivo corriente 11.842.881
Pasivo total 108.740.107
Patrimonio 412.358.362
Utilidad operacional 144.550.071
Cdlificacién

indice de liquidez

IL
Mayo oiguala 1 HABILITA A HABIEE
Nivel de endeudamiento

LITA
Menor o igual a 70% HABILITA BB i
Capital de Trabajo
Mayo o igual a 30% P.O. HABILITA 282,105,508 RERBIEHA

indice de Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente
indice de Endeudamiento: Pasivo Total / Activo Total
Capital de trabajo: Activo corriente - Pasivo corriente

Calificacién

Rentabilidad del Activo
HABILITA
Mayor igual a 0.03 HABILITA Q.28 Bl
Rentabilidad del Patrimonio
ILITA
Mayor igual a 0.02 HABILITA Q33 AR

Rentabilidad sobre activos: Utiidad Operacional / Activo Total
/ gdad Operacional / Patrimonio

ESTEFANIA LON

Jefe Sec ntabilidad



